
UCHWAŁA NR XLIV.298.2022 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 art. 214 pkt 1, art. 235 ust.1,2 i 3 pkt 1 i 2, 
art. 236 ust. 1, 2 i 3 pkt 1 a i b,2, 3, 4, ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXV.243.2021 
Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
powiatu na 2022 r., (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022 r., poz. 375), uchwala się, co następuje: 
§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 845 712,00 -974 565,00 7 871 147,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 375 562,00 -974 565,00 3 400 997,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

3 468 864,00 -974 565,00 2 494 299,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 887 116,71 -200 000,00 687 116,71 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 887 116,71 -200 000,00 687 116,71 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

350 000,00 -200 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 1 470 607,81 0,00 1 470 607,81 
 75020  Starostwa powiatowe 1 142 216,00 -227 019,00 915 197,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

227 019,00 -227 019,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 227 019,00 227 019,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 227 019,00 227 019,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

25 162 647,00 -90 000,00 25 072 647,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 673 917,00 -90 000,00 2 583 917,00 

  0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 2 000 000,00 -100 000,00 1 900 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

270 000,00 10 000,00 280 000,00 

758   Różne rozliczenia 30 395 663,00 112 921,00 30 508 584,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 112 921,00 112 921,00 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów 
powiatów 0,00 112 921,00 112 921,00 

801   Oświata i wychowanie 769 541,12 5 336,00 774 877,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



 80195  Pozostała działalność 525 360,00 5 336,00 530 696,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 -300,00 1 200,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

25 712,00 3 220,00 28 932,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 316 969,00 2 416,00 319 385,00 
852   Pomoc społeczna 13 263 181,00 -357 621,00 12 905 560,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 11 752 297,00 -357 621,00 11 394 676,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 67 200,00 55 323,00 122 523,00 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu 

612 541,00 -112 944,00 499 597,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 972 008,83 145 312,00 3 117 320,83 
 85508  Rodziny zastępcze 1 715 774,09 82 000,00 1 797 774,09 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

490 000,00 10 000,00 500 000,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

842 580,00 70 000,00 912 580,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 1 256 234,74 63 312,00 1 319 546,74 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 312,00 13 312,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

690 000,00 50 000,00 740 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 130 000,00 8 000,00 138 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

130 000,00 8 000,00 138 000,00 

  0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

130 000,00 8 000,00 138 000,00 

 
Razem: 102 962 973,72 -1 350 617,00 101 612 356,72 

 
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 28 712 087,00 -964 565,00 27 747 522,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 28 690 039,00 -964 565,00 27 725 474,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 736 763,00 10 000,00 1 746 763,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 14 799 876,00 -974 565,00 13 825 311,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 719 878,71 -8 500,00 711 378,71 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 719 878,71 -8 500,00 711 378,71 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 26 500,00 -8 500,00 18 000,00 
710   Działalność usługowa 3 107 166,00 73 500,00 3 180 666,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 599 246,00 73 500,00 2 672 746,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 301 625,00 73 500,00 1 375 125,00 
750   Administracja publiczna 11 747 186,81 185 000,00 11 932 186,81 
 75011  Urzędy wojewódzkie 358 875,00 21 000,00 379 875,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 694,00 21 000,00 298 694,00 
 75020  Starostwa powiatowe 10 728 901,00 -63 019,00 10 665 882,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 998 345,00 344 000,00 5 342 345,00 
  4260 Zakup energii 469 800,00 -86 000,00 383 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 524 300,00 -94 000,00 430 300,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 227 019,00 -227 019,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 227 019,00 227 019,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 227 019,00 227 019,00 
801   Oświata i wychowanie 25 148 880,12 5 336,00 25 154 216,12 
 80130  Szkoły zawodowe 2 156 931,00 0,00 2 156 931,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

22 515,00 13 671,00 36 186,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

2 188,00 1 329,00 3 517,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 039,00 31 901,00 73 940,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 086,00 3 099,00 7 185,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 527,00 2 734,00 21 261,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 266,00 2 066,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 123,00 911,00 4 034,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 303,00 89,00 392,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 91 143,00 -44 660,00 46 483,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 857,00 -4 340,00 4 517,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 4 557,00 -4 557,00 0,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 443,00 -443,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 285 696,00 5 336,00 291 032,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 090,00 166,00 28 256,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 797,00 -4,00 3 793,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 692,00 240,00 22 932,00 
  4260 Zakup energii 2 460,00 1 200,00 3 660,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 944,00 3 137,00 31 081,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 133 732,00 597,00 134 329,00 
852   Pomoc społeczna 15 394 923,00 -554 700,00 14 840 223,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 12 535 212,00 -544 700,00 11 990 512,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 132 072,00 -23,00 7 132 049,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 503 798,00 55 323,00 559 121,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 621 525,00 -600 000,00 21 525,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 10 000,00 -10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 3



kryzysowej 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

855   Rodzina 8 123 232,83 -94 688,00 8 028 544,83 
 85508  Rodziny zastępcze 4 958 090,09 -58 000,00 4 900 090,09 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

32 200,00 -7 000,00 25 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 736 902,31 -50 000,00 2 686 902,31 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 3 165 142,74 -36 688,00 3 128 454,74 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 418 000,00 -45 000,00 1 373 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 895,00 13 312,00 197 207,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 50 000,00 8 000,00 58 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 50 000,00 8 000,00 58 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 8 000,00 48 000,00 
 

Razem: 115 106 372,72 -1 350 617,00 113 755 755,72 
Informacje: 
Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 101.612.356,72 Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem   113.755.755,72 
w tym: dochody bieżące 91.103.665,71 w tym: wydatki bieżące  92.207.476,71 
            dochody majątkowe 10.508.691,01            wydatki majątkowe 21.548.279,01 

 
       § 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 
dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
      § 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 
      § 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 
      § 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 
dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 
      § 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 
      § 8. Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały. 
      § 9.  W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 8 otrzymuje brzmienie: 
           „Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 4



             gospodarki wodnej na 2022 rok w kwocie 138.000 zł jak w tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały”.   
    § 10. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 10  pkt 1, 3 i 4 otrzymuje 
brzmienie: 
       "1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  
             rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 7.473.205,28 zł, jak w tabeli Nr 1 i 3   
             do niniejszej uchwały, 
         3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie  
             umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 5.358.196,00 jak  
             w tabeli nr 1 i 2 do uchwały budżetowej, 
         4) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań własnych powiatu w  
             wysokości 538.914,00 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej.” 
 
     § 11. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 
 

DOCHODY  WYDATKI 
101.612.356,72  113.755.755,72 

DEFICYT 
12.143.399,00 

 
§ 12. Wykonanie  uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu 

 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Czesław Hołołub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 r. 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
Dział Rozdział § Nazwa 

Dotacje 
ogółem 
(6+12) 

Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

(7+11) 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

(8+9+10) 
Dotacje 

przedmiotowe 
Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje    

celowe 

Dotacje 
celowe na 
zadania 

majątkowe 

Dotacje celowe 
dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
600   Transport i łączność 301 168 301 168 301 168   301 168 0  
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 20 938 20 938 20 938   20 938   

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

20 938 20 938 20 938   20 938   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 280 230 280 230 280 230   280 230 0  

  2310 
Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

230 230 230 230 230 230   230 230   

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących  

50 000 50 000 50 000   50 000   

750   Administracja publiczna 0 0 0   0   

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0 0 0   0   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0 0 0   0   

755   Wymiar sprawiedliwości 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

6 720 6 720 6 720   6 720   

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

126 060 0 0     126 060 

801   Oświata i wychowanie 112 103 112 103 112 103   112 103  0 
 80117  Branżowe Szkoły I i II stopnia 72 400 72 400 72 400   72 400   

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

72 400 72 400 72 400   72 400   

 80130  Szkoły zawodowe 39 703 39 703 39 703   39 703  0 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205   

36 186 36 186 36 186   36 186   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205   

3 517 3 517 3 517   3 517   

851   Ochrona zdrowia 230 892 220 892     220 892 10 000 
 85111  Szpitale ogólne 220 892 220 892     220 892 0 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

220 892 220 892     220 892  

 85195  Pozostała działalność 10 000       10 000 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

10 000       10 000 

852   Pomoc społeczna 989 397 0 0   0  989 397 
 85203  Ośrodki wsparcia 989 397       989 397 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

989 397       989 397 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 0       0 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0       0 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 512 11 512 11 512   11 512   

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 11 512 11 512 11 512   11 512   

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

11 512 11 512 11 512   11 512   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 3



855   Rodzina 1 880 618 1 880 618 1 880 618   1 880 618  0 

 85508  Rodziny zastępcze 507 618 507 618 507 618   507 618   

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

507 618 507 618 507 618   507 618   

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 373 000 1 373 000 1 373 000   1 373 000   

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 373 000 1 373 000 1 373 000   1 373 000   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000 25 000 25 000  25 000 0  10 000 
 92116  Biblioteki 25 000 25 000 25 000  25 000 0   

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 25 000 25 000 25 000  25 000    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000 0 0   0  10 000 

  2720 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanieprac remontowych i konserwatorskich 
obiektów sportowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 000 0 0     10 000 

Dotacje razem: 3 693 470 2 558 013 2 337 121 0 25 000 2 312 121 220 892 1 135 457 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

DOCHODY  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa DOCHODY 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 28 600 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 28 600 

700  Gospodarka mieszkaniowa 140 085,71 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  140 085,71 

710  Działalność usługowa 943 920 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 436 000 

 71015 Nadzór budowlany 507 920 

750  Administracja publiczna 275 931 

 75011 Urzędy wojewódzkie 251 431 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

801  Oświata i wychowanie 39 416,12 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

39 416,12 

851  Ochrona zdrowia 4 338 004 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

4 337 564 

 85195 Pozostała działalność 440 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



852  Pomoc społeczna 1 016 397 

 85203 Ośrodki wsparcia 989 397 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 103 386,34 

 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

 85395 Pozostała działalność 41 580,00 

855  Rodzina 383 465,11 

 85508 Rodziny zastępcze 334 894,09 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 48 571,02 

                                                Razem 7 473 205,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Planowane zadania majątkowe na 2022 r. 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok budżetowy 
2022 

(7+8+9+10) 
wkład własny 

Powiatu 
Kredyty i 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki z 
budżetu UE 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010 01005 6058 

    
6059 

Scalenie gruntów wraz z 
zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła 

3 678 247,01     Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w 
ramach PROW    3 283 201,00   

   6050 Dotacja od Gminy Bojadła    395 046,01   
2 600 60014 6050 Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1201F na 
odcinku Krężoły-Buków 
wraz ze skrzyżowaniem w m. 
Buków 

7 104 460 1 193 090    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

   6050 Dotacja z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg   (rozdz. 60018 par. 6350) 

   2 215 574   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



   6100 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID w 
2020 r. (Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   321 807   

   6050 Środki z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg  przekazane do powiatu w 
2021 r. (Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   2 229 907   

   6050 
Dotacja z Gminy Sulechów    1 144 082   

3 600 60014 6058 
    

6059 

Rozbudowa i przebudowa 
drogi powiatowej nr 1191F w 
miejscowości Stare Kramsko 
(odcinek 4) 

2 201 317 793 811    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w 
ramach PROW 

   1 407 506   

4 600 60014 6050 Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1191F wraz z 
wykonaniem kanalizacji 
deszczowej w m. Stare 
Kramsko 

973 459 973 459    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



5 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w 
ciągu drogi powiatowej nr 
1198F w Radowicach 

60 000 30 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy 
Trzebiechów 

   30 000   

6 600 60014 6050 Modernizacja (remont) 
nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1181F na 
odcinku Słone-Buchałów 

442 782 342 782    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    100 000   
7 600 60014 6050 Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1144F na 
odcinku od drogi krajowej nr 
32 do drogi wojewódzkiej nr 
279 w m. Drzonów – II etap 
[km lok. Od 0+000,00 do 
0+686,10] 

2 732 457 2 482 457    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    250 000   
8 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy 
drogi powiatowej nr 1178F 
na odcinku Świdnica-Letnica 

250 000     Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    250 000   

9 600 60014 6050 Poprawa bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w ciągu drogi 
powiatowej nr 1201F ul. 
Styczniowa w m. Sulechów 

26 035 5 208    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 3



    Środki z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  przekazane 
do powiatu w 2021 r. 
(Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   20 827   

 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków 
do LUW 623 623     

10 600 60014 6050 Wykonanie wyniesionego 
przejścia dla pieszych  w 
ciągu drogi powiatowej nr 
3601F ul. J.Słowackiego w 
m. Nowogród Bobrzański 

47 284 9 457    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  przekazane 
do powiatu w 2021 r. 
(Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   37 827   

 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków 
do LUW 486 486     

11 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni 
drogi powiatowej nr 1028F 
na odcinku Milsko-Dąbrowa 

966 248 483 124    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 4



    Dotacja z Gminy Zabór    483 124   

12 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni 
drogi powiatowej nr 1182F 
na odcinku od drogi krajowej 
nr 27 do m. Krzewiny 

85 240 85 240    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

13 600 60014 6050 Budowa chodnika w m. 
Letnica 

80 415 40 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Świdnica    40 415   
14 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy 
drogi powiatowej nr 1193F w 
Podmokle Małe (kierunek 
Laski) 

44 280 44 280    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

15 600 60014 6050 Opracowanie PFU na 
przebudowę drogi 
powiatowej w Urzutach 

27 891 27 891    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

16 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w 
Kalsku 

100 000 50 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    50 000   

17 600 60014 6050 Wymiana nawierzchni 
chodnika w miejscowości 
Kije w ciągu drogi 
powiatowej nr 1206F 

46 678     Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    46 678   

18 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w 
pasie drogi powiatowej nr 
1191F 

200 000 100 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd  

    
Dotacja z Gminy Kargowa 

   
100 000 

  

19 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni 
masą na gorąco na 
wybranych odcinkach dróg 
powiatowych 

497 216 497 216    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 5



20 600 60014 6050 Modernizacja istniejących 
chodników w ciągach dróg 
powiatowych 

70 000 70 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

21 600 60014 6050 Modernizacja mostków w 
Urzutach 

200 000 200 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

22 600 60014 6050 Modernizacja pasa 
drogowego w zakresie 
odwodnienia drogi 
powiatowej 

99 803 99 803    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

23 600 60014 6050 Modernizacja pasa 
drogowego w zakresie 
pobocza drogi powiatowej 

84 870 84 870    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

24 600 60014 6050 Przebudowa dróg 
powiatowych nr 1201F, 
1204F, 1203F relacji 
Krężoły-Łęgowo-Klępsk 
(etap IV odcinek Łęgowo-
Klępsk) 

8 000 8 000    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

25 600 60014 6060 Zakup kosiarki (podczepianej 
do ciągnika) 

29 028 29 028    Powiatowy 
Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

26 750 75020 6050 Zakup i montaż klimatyzacji 
do pomieszczenia 
serwerowni Starostwa 
Powiatowego w Zielonej 
Górze                  

11 000 11 000    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

27 750 75020 6050 Wymiana oświetlenia w 
budynkach Powiatu 
Zielonogórskiego 

320 000 320 000    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

28 750 75020 6050 Budowa systemu sygnalizacji 
pożarowej w budynkach 
Starostwa Powiatowego w 
Zielonej Górze przy ul. 
Podgórnej 5 

99 300 99 300    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

29 750 75095 6057 Cyfryzacja i poprawa 
bezpieczeństwa 
informatycznego w ramach 
projektu Cyfrowy Powiat 

227 019    227 019 Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 6



30 754 75405 6170 Dofinansowanie do zakupu 
nowego nieoznakowanego 
samochodu typu SUV dla 
Komendy Miejskiej Policji w 
Zielonej Górze 

25 000 25 000    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

31 754 75411 6170 Dofinansowanie do zakupu 
lekkiego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego 
wyposażonego w sprzęt do 
ograniczania stref skażeń 
chemiczno-ekologicznych dla 
Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Zielonej Górze 

20 000 20 000    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

32 754 75421 6050 Wydatki inwestycyjne w 
zakresie zarządzania 
kryzysowego 

300 000     Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Budżet Województwa 
Lubuskiego w ramach 
Lubuskiego Funduszu 
Samorządowego 
(75421/6300) 

   300 000   

33 851 85111 6050 Modernizacja rehabilitacji w 
Sulechowie w związku z 
COVID-19 

60 000 60 000    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

34 851 85111 6220 Dofinansowanie do budowy 
dźwigu osobowego i zespołu 
wejściowego do budynku 
szpitala w Sulechowie, ul. 
Zwycięstwa 1; 66-100 
Sulechów 

220 892 220 892    Starostwo 
Powiatowe w 
Zielonej Górze 

35 852 85202 6050 Wykonanie programu prac 
konserwatorsko-
restauratorskich  
i remontowych w budynkach 
Domu Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie 

3 075 3 075    Dom Pomocy 
Społecznej w 
Trzebiechowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 7



36 852 85202 6050 Wykonanie dokumentacji 
technicznej dotyczącej prac 
remontowych w budynkach 
Domu Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

18 450 18 450    Dom Pomocy 
Społecznej w 
Trzebiechowie 

37 854 85403 6050 Opracowanie dokumentacji 
projektowej dotyczącej 
zadania Winda w budynku 
internatu przy ul. Kruszyna 1 

40 000 40 000    Specjalny Ośrodek 
Szkolno-
Wychowawczy w 
Sulechowie 

38 855 85510 6060 Zakup samochodu 
osobowego na potrzeby 
Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych nr 1 i nr 2 
w Klenicy 

146 724 146 724    Centrum Obsługi 
Placówek 
Opiekuńczo- 
Wychowawczych w 
Klenicy 

Ogółem 21 548 279,01 8 615 266 0 12 705 994,01 227 019,00 x 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 8



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 28 600 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 28 600 

700  Gospodarka mieszkaniowa 140 085,71 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  140 085,71 

710  Działalność usługowa 943 920 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 436 000 

 71015 Nadzór budowlany 507 920 

750  Administracja publiczna 275 931 

 75011 Urzędy wojewódzkie 251 431 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

801  Oświata i wychowanie 39 416,12 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

39 416,12 

851  Ochrona zdrowia 4 338 004 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

4 337 564 

 85195 Pozostała działalność 440 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



852  Pomoc społeczna 1 016 397 

 85203 Ośrodki wsparcia 989 397 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 103 386,34 

 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

 85395 Pozostała działalność 41 580,00 

855  Rodzina 383 465,11 

 85508 Rodziny zastępcze 334 894,09 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 48 571,02 

                                                Razem 7 473 205,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



Tabela  Nr 4 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Lp. Treść Kwota 
1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU 
1. Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu powiatu, w tym wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

6 526 282 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

6 115 421 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

2 001 696 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

200 000 

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

0 

6. Razem przychody  14 843 399 
7. Dochody budżetu 101 612 356,72 
8. Razem przychody i dochody budżetu (6+7) 116 455 755,72 
 ROZCHODY  BUDŻETU 
9. Wykup obligacji komunalnych 2 500 000 
10. Udzielone pożyczki i kredyty 200 000 
11. Razem  rozchody 2 700 000 
12. Wydatki budżetu 113 755 755,72 
13. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (11+12) 116 455 755,72 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLIV.298.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2022 ROK 

DOCHODY WYDATKI 
Klasyfikacja Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 
Nazwa Kwota 

dochodów Dział Rozdział § 
Nazwa 

Kwota 
wydatków Nazwa zadania 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
138 000 750   Administracja publiczna 80 000  

 90019 

 

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska  

138 000  75020  Starostwa powiatowe 80 000  

  0580 Wpływy  z tytułu grzywien i innych 
kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

138 000   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

600 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne do 
zawartych umów 
zlecenia 

  

   

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400 Wykonanie 
inwentaryzacji stanu 
lasu  

 

    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000 Umowy zlecenie 
związane z nadzorem 
nad lasami nie 
stanowiącymi 
własności Skarbu 
Państwa 

 
    

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

58 000  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



 

    

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

58 000  

  

   

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000 Nadzór nad lasami 
nie stanowiącymi 
własności Skarbu 
Państwa 

  

   

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000 Aktualizacja 
Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu 
Zielonogórskiego 

  

   

  4390 Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz  
i opinii 

10 000 Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii - 
wykonanie badań 
hałasu  

RAZEM DOCHODY 138 000 RAZEM WYDATKI 138 000  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 29.11.2022 r.   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 564.211 zł 
 
Dział 750 Rozdział 75095– 227.019 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu zmiany klasyfikacji 
budżetowej dot. zadania „ Cyfryzacja i poprawa bezpieczeństwa informatycznego w ramach 
projektu Cyfrowy Powiat”. 
 
Dział 756 Rozdział 75618– 10.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów za zajęcie 
pasa drogowego. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg.  
 
Dział 758 Rozdział 75802- 112.921 zł zwiększenie planu dochodów w związku ze zmianą 
klasyfikacji zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 26 października 2022r. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 3.150 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajęcia sali 
gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie. Zmian dokonano na wniosek 
Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sulechowie. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 70 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajmu sali. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Sulechowie. 
 
Dział 801 Rozdział 80195-  2.416 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu z różnych 
dochodów. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Sulechowie. 
 
Dział 852 Rozdział 85202-  55.323 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymania dopłaty do 
oleju opalowego, którym ogrzewana jest Filia w Bełczu. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie.  
 
Dział 855 Rozdział 85508-  82.000 zł zwiększenie planu dochodów z wpływu odsetek od 
odpłatności rodziców biologicznych, wpływów z gmin z tytułu współfinansowania kosztów 
utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach 
zastępczych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
Dział 855 Rozdział 85510-  50.000 zł zwiększenie planu dochodów z wpływów z gmin z tytułu 
współfinansowania kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo- 
wychowawczych i rodzinach zastępczych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
Dział 855 Rozdział 85510- 13.312 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymania dopłaty do 
oleju opałowego. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych w Klenicy. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 1



Dział 900 Rozdział 90019- 8.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat dotyczących kar za 
zanieczyszczanie środowiska.  
 
 
Zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1.914.828 zł 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 322 zł zmniejszenie planu dochodów dot. realizacji zadania „Wymiana 
nawierzchni chodnika w miejscowości Kije w ciągu drogi powiatowej 1206F”. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 974.243 zł zmniejszenie planu dochodów dot. realizacji zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1201F na odcinku Krężoły- Buków wraz ze skrzyżowaniem w 
m. Buków”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg. 
 
Dział 700 Rozdział 70005- 200.000 zł zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży składników 
majątkowych. 
  
Dział 750 Rozdział 75020– 227.019 zł zmniejszenie planu dochodów w związku ze zmianą 
klasyfikacji budżetowej zadania „Cyfryzacja i poprawa bezpieczeństwa informatycznego w ramach 
projektu Cyfrowy Powiat”. 
 
Dział 756 Rozdział 75618- 100.000 zł zmniejszenie planu dochodów z tytułu opłat 
komunikacyjnych. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 300 zł zmniejszenie dochodów z tytułu wpływu z różnych dochodów. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Sulechowie. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 112.944 zł zmniejszenie dochodów w związku ze zmianą klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 26 października 2022r. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 300.000 zł zmniejszenie planu dochodów związku z brakiem  realizacji 
zadania „Wykonanie instalacji wodno- kanalizacyjnej w budynku głównym  
w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie”. 
 
 
 § 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 813.494 zł 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 10.000 zł zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
  
Dział 600 Rozdział 60014- 2.000 zł zwiększenie planu wydatków dot. realizacji zadania 
„Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 1204F, 1203F relacji Krężoły- Łęgowo- Klępsk etap IV 
odcinek Łęgowo- Klępsk)”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 2



Dział 710 Rozdział 71012- 73.500 zł zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników.  
 
Dział 750 Rozdział 75011- 21.000 zł zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników.  
 
Dział 750 Rozdział 75020- 344.000 zł zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników.  
 
Dział 750 Rozdział 75095– 227.019 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zmiany klasyfikacji 
budżetowej dot. zadania „Cyfryzacja i poprawa bezpieczeństwa informatycznego w ramach 
projektu Cyfrowy Powiat”. 
 
Dział 801 Rozdział 80130- 54.000 zł zwiększenie planu wydatków na realizację projektu pn. 
„Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Zielonogórskim”, w związku  
z dostosowaniem planu do harmonogramu projektu.  
 
Dział 801 Rozdział 80195- 2.190 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli, składek na ubezpieczenia społeczne, z tytułu zakupu materiałów  
i wyposażenia oraz usług pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 3.150 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii 
i usług pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego  
w Sulechowie. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 55.323 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 
 
Dział 855 Rozdział 85510- 13.312 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych w Klenicy. 
 
Dział 900 Rozdział 90005- 8.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
pozostałych zadania „Nadzór na lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa”.   
 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 2.164.111 zł 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 322 zł zmniejszenie planu wydatków dot. realizacji zadania „Wymiana 
nawierzchni chodnika w miejscowości Kije w ciągu drogi powiatowej 1206F”. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 2.000 zł zmniejszenie planu wydatków dot. realizacji zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1201F na odcinku Krężoły- Buków wraz ze skrzyżowaniem w 
m. Buków”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg. 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 974.243 zł zmniejszenie planu wydatków dot. realizacji zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1201F na odcinku Krężoły- Buków wraz ze skrzyżowaniem w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 3



m. Buków”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg. 
 
Dział 700 Rozdział 70005– 8.500 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu kar  
i odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych. 
 
Dział 750 Rozdział 75020– 227.019 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu zmiany klasyfikacji 
budżetowej dot. zadania „Cyfryzacja i poprawa bezpieczeństwa informatycznego w ramach 
projektu Cyfrowy Powiat”. 
 
Dział 750 Rozdział 75020– 86.000 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. 
 
Dział 750 Rozdział 75020- 94.000 zł zmniejszenie planu wydatków w związku  
z oszczędnościami po przeprowadzonym przetargu na budowę systemu sygnalizacji pożarowej w 
budynku Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze przy ul. Podgórnej 5. 
 
Dział 801 Rozdział 80130- 54.000 zł zmniejszenie planu wydatków na realizację projektu pn. 
„Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Zielonogórskim”, w związku  
z dostosowaniem planu do harmonogramu projektu.  
 
Dział 801 Rozdział 80195- 4 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu składek na Fundusz Pracy. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Sulechowie. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 23 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń osobowych 
pracowników. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 600.000 zł zmniejszenie planu wydatków związku z brakiem  realizacji 
zadania „Wykonanie instalacji wodno- kanalizacyjnej w budynku głównym  
w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie”. 
 
Dział 852 Rozdział 85220- 10.000 zł zmniejszenie planu wydatków w związku z pokryciem 
kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, odsetek od płatności rodziców 
biologicznych, wpływów gmin z tytułu współfinansowania kosztów utrzymania dzieci 
umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach zastępczych oraz środków 
finansowych, które zostały zaplanowane na realizację zadania pn. „Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 
Dział 855 Rozdział 85508- 58.000 zł zmniejszenie planu wydatków w związku z pokryciem 
kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, odsetek od płatności rodziców 
biologicznych, wpływów gmin z tytułu współfinansowania kosztów utrzymania dzieci 
umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach zastępczych oraz środków 
finansowych, które zostały zaplanowane na realizację zadania pn. „Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 
Dział 855 Rozdział 85510- 50.000 zł zmniejszenie planu wydatków w związku z pokryciem 
kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, odsetek od płatności rodziców 
biologicznych, wpływów gmin z tytułu współfinansowania kosztów utrzymania dzieci 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 4



umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach zastępczych oraz środków 
finansowych, które zostały zaplanowane na realizację zadania pn. „Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 
 
 
§ 3.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 
2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
                
§ 4. Tabela nr 1a do uchwały budżetowej –  Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały. 
              
§ 5. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2022 rok otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały 
 
§ 6. Tabela nr 2b do uchwały budżetowej –  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2022 
rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały 
 
§ 8. Tabela nr 4 do uchwały budżetowej-  Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 5 do niniejszej 
uchwały.  
 
§ 9. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r.,  
§ 8 otrzymuje brzmienie: 
 
„Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej na 2022 rok w kwocie 138.000 zł jak w tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały”.  
 
§ 10. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 
grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 10  pkt 1, 3  i 4 
otrzymuje brzmienie: 

 
„1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 7.473.205,28  zł, jak w tabeli Nr 1 i 3 
do niniejszej uchwały, 
 
3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 5.358.196,00 jak w 
tabeli nr 1 i 2 do uchwały budżetowej, 

 
4) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań własnych powiatu w 
wysokości 538.914,00 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej.” 
 
§ 11.   Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 5



 
 

   DOCHODY                 WYDATKI 
 101.612.356,72                                                                                113.755.755,72 
                                                     DEFICYT                                                      
                                                     12.143.399  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BDC8D7-31A8-4DDF-A657-E045A33215EA. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



